Efk, dnia 19 grudnia 2016 r.

1 Uczestnicy postepowania
o udzielenie zaméwienia publicznego

Sprawa nr: 1ZP.271.3.20.2016

dot. postepowania pn. ,Administrowanie, biezgce utrzymanie, eksploatacja sieci
wodociggowej oraz sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej bedacych wiasnoscia
Gminy Etk”.

Odpowiedzi na zapytania

Gmina Etk, jako Zamawiajacy w niniejszym postepowaniu o udzielenie zamoéwienia
publicznego, dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) udziela odpowiedzi na
zadane pytania:

Pytanie 1:

lle godzin od zgtoszenia usterki Zamawiajgcemu przez Operatora Zamawiajgcy
przewiduje na zadysponowanie sprzetu wiasnego?

Odpowiedz 1:

Sprzet zostanie zadysponowany po zabezpieczeniu usterki przez Operatora
| zgtoszeniu Zamawiajgcemu stwierdzenia koniecznosci uzycia sprzetu typu koparko-
tadowarki lub samochodu w czasie wspdlnie uzgodnionym.

Pytanie 2:

Czy zadysponowanie sprzetu wiasnego jest uzaleznione od godzin pracy urzedu
i czy przewiduje zamawiajacy zadysponowania po godzinach pracy urzedu oraz w
dni wolne i $wieta?

Odpowiedz 2:

Godziny pracy Urzedu nie bedg mialy wplywu na prace brygady wodno-
kanalizacyjne;j.

Pytanie 3:

Jaka ilo$¢ hydrantéw na terenie Gminy przewidziana jest do przeprowadzenia badan
w roku 20177

Odpowiedz 3:

W 2017 r. Operator bedzie przeprowadzat biezgcg kontrole stanu wszystkich
hydrantéw na podstawie protokotéw z badania z roku 2016 r. przeprowadzone przez
obecnego Operatora.

Pytanie 4:

Kto pokrywa koszty optat za istniejgcy monitoring?

Odpowiedz 4:

Gmina Etk posiada wtasny monitoring za ktory ponosi koszty abonamentu. Operator
na wiasny koszt ponosi koszty abonamentu monitoringu, natomiast niezbedny sprzet
komputerowy zostanie uzyczony przez Zamawiajacego.
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Pytanie 5:

Jak czesto nalezy przeprowadzaé kontrole przepompowni, kolektoréw, oczyszczalni
—codzienna, tygodniowa?

Odpowiedz 5:

Kontrole majg by¢ przeprowadzane wg. czasookresu pozwalajgcego na sprawne,
ciagte funkcjonowanie obiektéw przy zachowaniu minimalnych wymagan zgodnych
z instrukcjg uzytkowania urzadzen.

Pytanie 6:

Co nalezy rozumie¢ przez zapis ,biezaca wspoétpraca z brygadg wodno-kanalizacyjna
Urzedu Gminy Etk w zakresie wykonywanych prac i uzywanego sprzetu”? - prosze
O sprecyzowanie?

Odpowiedz 6:

Zamawiajacy miat na mysli wspdélne dziatania w zakresie poprawy funkcjonowania
systemu wodno-kanalizacyjnego.

Pytanie 7:

Punkt 1 ustep 4 nie zawiera przepompowni $ciekdw, czy zamawiajgcy utrzymywanie
przepompowni $ciekdw wraz z nadzorem nad ich pracg bedzie wykonywat we
wiasnym zakresie?

Odpowiedz 7:

Zamawiajgcy w zaleznoéci od potrzeb bedzie zlecat prace wiasnej brygadzie wodno-
kanalizacyjnej lub Operatorowi.

Pytanie 8:

Co nalezy rozumie¢ przez zapis ,usuwanie probleméw z wentylacja w kanalizacji"?
- prosze o sprecyzowanie.

Odpowiedz 8:

Usuwanie probleméw 2z wentylacjg polega¢é ma na analizowaniu svtuagji
I przedstawieniu Zamawiajagcemu propozycji jej rozwigzania pod wzgledem
technicznym i kosztowym.

Pytanie 9:

Co nalezy rozumie¢ przez zapis ,doradztwo techniczne w zakresie utrzymania
w statej sprawnosci technicznej przepompowni, lokalnych oczyszczalni $ciekdw,
SUW"?- prosze o sprecyzowanie.

Odpowiedz 9:

Zamawiajacy miat na mysli takie dziatania Operatora polegajace na udostepnieniu
wiedzy fachowej i propozycji technicznego rozwiazywania powstajgcych problemoéw
zwigzanych z prawidtowym funkcjonowaniem sieci.

Pytanie 10:

Kto ponosi koszty badan przeglgdowych ktére nie wynikajg z operatéw wodno-
prawnych?

Odpowiedz 10:

Koszty ponosi Operator.

Pytanie 11

Czy obiekty Gminy posiadajg odpowiednio przystosowane miejsca do gromadzenia
odpadoéw niebezpiecznych z oczyszczalni i przepompowni, gromadzenie skratki
i osadu nadmiernego?
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Odpowiedz 11:

Ewentualne gromadzone odpady na obiektach musza by¢é zabezpieczone zgodnie
z przepisami przez Operatora.

Pytanie 12:

Kto ponosi koszty przekazania unieszkodliwionego odpadu i gdzie nalezy go
odtransportowacé?

Odpowiedz 12:

Koszty utylizacji ponosi Gmina Etk, odpady nalezy przekazaé do instalacji
w Siedliskach po spetnieniu warunkéw do przekazania (badania).

Pytanie 13:

lle Gmina przewiduje uzyskania decyzji administracyjnych w 2017 i kto pokrywa
koszty ich wydania?

Odpowiedz 13:

Ze wzgledu na nieokreslenie rodzaju decyzji Zamawiajgcy nie jest w stanie na
udzielenie odpowiedzi na pytanie.

Pytanie 14:

Kto pokrywa koszty wszelkich odpadéw z separatorow oraz nieczystos$ci usunietych
z elementow kanalizacji deszczowej przekazanych na wysypisko?

Odpowiedz 14:

Wylacznie koszty utylizacji pokrywa Zamawiajgcy.

Pytanie 15:

Czy pracownicy UG Etk zadysponowani do likwidacji awarii nadzorowani beda
oddelegowanym przez UG Etk uprawnionym kierownikiem robé6t odpowiedzialnym za
tych pracownikéw?

Odpowiedz 15:

Nadzér nad pracownikami UG Etk lezy w kompetencji pracodawcy.

Pytanie 16:

Czy Gmina posiada petng i aktualng inwentaryzacje sieci wod-kan i deszczowej
z towarzyszgcg wybudowang infrastrukturg i czy inwentaryzacja jest zgodna ze
stanem faktycznym?

Odpowiedz 16:

Petng, kompletng i aktualng inwentaryzacje sieci wodno-kanalizacyjnej posiada
obecny administrator ktéry przekaze jg Zamawiajgcemu po ewentualnym
zakonczeniu umowy.

Pytanie 17:

Kto ponosi koszty w przypadku uszkodzenia przez pracownikéw UG Efk
zadysponowanych  do  likwidacji awarii np. kabla  energetycznego,
telekomunikacyjnego, kabla swiattowodowego lub innej infrastruktury podziemnej?
Odpowiedz 17

Koszty ponosi podmiot ktéry dokonat uszkodzenia.

Pytanie 18:

lle godzin Zamawiajacy przewiduje do zadysponowania sprzetu objetego ryczattem
prosze o podanie ilosci godzin doktadnoscig do 5.0% dla kazdego sprzetu?
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Odpowiedz 18:

llos¢ godzin pracy sprzetu uzalezniona jest od jakosci i rzetelnoSci wykonywania
konserwacji, Zamawiajgcy przewiduje systematyczne prace konserwacyjne co
Znaczgco powinno zmniejszy¢ potrzebe zadysponowania sprzetu objetych ryczattem.
Szacowana ilo$¢ godzin pracy sprzetu lub ilosci uzycia rocznie:

a) samochdd ciezarowy o tadownosci min. 5t — ok. 50 h

b) samochéd dostawczy o tadownosci 2,5t. — ok. 100 h

¢) woz asenizacyjny typu WUKO - ok. 100 h

d) zestaw do inspekcji TV sieci kanalizacyjnych- ok. 150 h

e) zestaw do badania prawidtowosci dziatania odpowietrzenia kolektora kanalizacji
sanitarnej — ok. 20,

Pytanie 19:

Wymiany elementow na obiektach takich jak przepompownie, oczyszczalnie,
przepompownie wody, stacje uzdatniania w wyniku wystgpienia awarii zgodnie
z zapisem nalezy traktowac jako usterke(nie sg to prace ziemne przy uzyciu koparko-
tadowarki)jakie elementy tych obiektéw w przypadku usterki wymieniane sg na koszt
zamawiajgcego a jakie na koszt wykonawcy i czy ta czynnos¢ podlega udzieleniu
gwarancji?

Odpowiedz 19:

Po zatwierdzeniu, koszty uzytych materiatébw pokrywa Zamawiajacy.

Pytanie 20:

Wiekszos¢ przepompowni $ciekdw nie posiada monitoringu —kto odpowiada za
ewentualne skazenie $rodowiska w wyniku eksfiltracji Sciekow do jeziora, rzeki,
gruntu?

Odpowiedz 20:

W przypadkach niedopetnienia obowigzkéw natozonych na Operatora w SIWZ
odpowiedzialno$¢ ponosi Operator.

Pytanie 21:

Wiekszos¢ przepompowni nie posiada utwardzonego dojazdu dla sprzetu ciezkiego
np. WUKO w jaki spos6b nalezy wykona¢ czynnoéci w przypadku zadysponowania
tegoz sprzetu?

Odpowiedz 21:

Wykonawca spetniajgcy warunki udziatu w postepowaniu i posiadajacy odpowiedni
sprzet wykona ustugi pomimo braku utwardzonego dojazdu.

Pytanie 22:

Wiekszos¢ przepompowni nie jest wyposazona w hydranty techniczne w przypadku
koniecznosci przeptukania kto dostarcza beczkowéz z wodg?

Odpowiedz 22:

Niezbedny sprzet zabezpiecza Operator.

Pytanie 23:

Wiekszos¢ przepompowni nie jest ogrodzona kto odpowiada za ewentualne
uszkodzenia i kradzieze elementow wyposazenia?

Odpowiedz 23:

Zgodnie z zapisami SIWZ kazdy przypadek dewastacji nalezy zgtosi¢ do organéw
$cigania i Zamawiajgcego.
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Pytanie 24:

Kto zabezpiecza wode dla odbiorcow w przypadku wystapienia awarii- koniecznosé
wskazania punktu zastepczego poboru wody pitnej?

Odpowiedz 24:

Zgodnie z decyzjg na zbiorowe zaopatrzenie w wode i odprowadzania $ciekéw
podmiot ktéremu taka decyzja zostata wydana.

Pytanie 25:

Czy odtgczanie przytaczy wod-kan z tytutu zalegania z ptatno$ciami jest po stronie
Zamawiajgcego czy wykonawcy?

Odpowiedz 25:

Czynno$c¢ nalezy dokonaé zgodnie z art.8 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wode
na odrebne zlecenie poza wynagrodzeniem ryczattowym.

Pytanie 26:

Czy Stacje uzdatniania wody w Witynach nalezy przyja¢ do obstugi w 2017 r.
Odpowiedz 26:

SUW Wityny w 2017 r. nie podlega obstudze.

Pytanie 27:

Czy wykaz urzadzen na zatgczniku nr 8 jest zgodny ze stanem rzeczywistym jezeli
nie to jaki jest ten stan?

Odpowiedz 27:

Wykaz bfednie obejmuje SUW Wityny.

Pytanie 28:

Czy zamawiajgcy zakup i wymiane urzadzen pomiarowych wykonuje we wiasnym
zakresie?

Odpowiedz 28:

Tak.

Pytanie 29:

Czy odczyty urzadzen pomiarowych zamawiajgcy wykonuje we wiasnym zakresie?
Odpowiedz 29:

Tak

Pytanie 30:

Czy zamawiajgcy przewiduje w 2017 r. budowe nowych obiektow typu stacje
uzdatniania wody, oczyszczalnie?

Odpowiedz 30:

Zgodnie z zatgcznikiem inwestycyjnym do budzetu Gminy Etk na 2017 r.

Pytanie 31:

Czy zamawiajgcy przewiduje w 2017 r budowe instalacji wod-kan — prosze podaé
dtugosc¢ oraz infrastrukture jaka powstanie?

Odpowiedz 31:

Zgodnie z zatgcznikiem inwestycyjnym. do budzetu Gminy Etk na 2017 r.

Pytanie 32:

Czy woz asenizacyjny typu WUKO ma by¢ typu SC,SCK,SCKR,SW?

Odpowiedz 32:

Zamawiajgcy wymaga aby sprzet uzywany przez Operatora pozwalat na prawidtowa
realizacje zaméwienia bez wzgledu na typ wozu.
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Pytanie 33:

Czy woz asenizacyjny o pojemnosci 10 m ® na by¢ na statym podwoziu?

Odpowiedz 33:

Zamawiajgcy nie stawia wymagan w tym zakresie.

Pytanie 34:

Czy zestaw do inspekcji TV ma mieé¢ pomiar spadku, odlegtosci, owalnos¢ rury,
pomiar rozszczelnienia?

Odpowiedz 34:

Tak.

Pytanie 35:

Jaka wydajnos¢ zadymienia ma mie¢ zestaw do badania prawidtowosci dziatania
odpowietrzenia kolektora kanalizacji sanitarnej?

Odpowiedz 35:

Zamawiajgcy nie stawia wymagan w tym zakresie.

Pytanie 36:

Czy zgrzewarka doczotowa i elektrooporowa ma posiadac rejestracje wykonanych
zgrzewbw?

Odpowiedz 36:

Zamawiajgcy nie stawia wymagan w tym zakresie.

Pytanie 37:

Jaka ilos¢ awarii wystgpita na przepompowniach sciekow w 2016 r ?
Odpowiedz 37:

W 2016 r. wystgpito 249 awarii.

Pytanie 38:

Jaka ilo$¢ awarii wystgpita na stacjach uzdatniania wody w 2016 r ?
Odpowiedz 38:

W 2016 r. wystgpity 3 awarie.

Pytanie 39:

Jaka ilo$¢ awarii wystgpita na oczyszczalniach lokalnych w 2016 r ?
Odpowiedz 39:

W 2016 r. wystagpity 5 awarii.

Pytanie 40:

Jaka ilo$¢ awarii wystgpita na przepompowniach wody w 2016 r ?
Odpowiedz 40:

W 2016 r. wystgpity 4 awarie.

Pytanie 41:

Jaka ilos¢ awarii wystgpita na przytgczach wodociagowych nie wymagajacych uzycia
koparko - fadowarki w 2016 r ?

Odpowiedz 41:

W 2016 r. wystgpity 54 awarie.

Pytanie 42:

Jaka ilos¢ awarii wystgpita na przytaczach wodociggowych wymagajacych uzycia
koparko - fadowarki w 2016 r ?

Odpowiedz 42:

Nie byto awarii.



Pytanie 43:

Jaka ilos¢ awarii wystgpita na sieci wymagajacych uzycia koparko - fadowarki
w2016 r?

Odpowiedz 43:

W 2016 r. wystapito 12 awarii.

Pytanie 44:

Jaka ilo§¢ awarii wystgpita na kolektorach kanalizacyjnych (niedrozno$é studni,
kolektoréw sanitarnych) w 2016 r ?

Odpowiedz 44:

W 2016 r. wystapity 34 awarie.

Pytanie 45:

lle byto zgtoszenh w zwigzku z problemem wentylacji w kanalizacji, przepompowni?
Odpowiedz 45:

W 2016 r. zgtoszono 18 przypadkéw dot. problemu z wentylacjg w kanalizacji lub
przepompowni.

Pytanie 46:

Kto pokrywa koszty budowy przylaczy do granicy nieruchomosci, jezeli przytacza
lezg w drodze gminnej?

Odpowiedz 46:

Zgodnie z obowigzujgcymi przepisami w tym zakresie.

Pytanie 47:

Kto wykonuje wciecia do wodociggu, kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej, ttoczne;
i ponosi koszty z tym zwigzane — materiaty do wykonania takiego wciecia
w przypadku gdy sie¢ jest wtasnoscig Gminy i lezy na terenie prywatnym.
Odpowiedz 47:

Zgodnie z wydanymi warunkami przytgczeniowymi.

Pytanie 48:

Czy wszystkie przepompownie posadowione sg na terenach bedgcych wiasnosciag
Gminy?

Odpowiedz 48:

Nie wszystkie.

Pytanie 49:

Kto uzyskuje pozwolenie wejscia na teren w przypadku gdy przepompownia, sieé¢
posadowiona jest na terenie nie bedgcym witasnoscia Gminy Etk?

Odpowiedz 49

Operator.
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